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W rusztach ruchomych, stosowanych
zwłaszcza w urządzeniach spiekających, w
których rudy lub inne minerały zostają o-
grzewane, w celu częściowego stopienia i
skupienia materjału ładowanego, jest po¬
żądane, aby ruszt mógł być utrzymany,
bez trudności i drogiej pracy ręcznej,
zawsze wolny od pozostałości, wskutek
czego odległość między rusztowinami win¬
na być zawsze jednakowa.

Według wynalazku osiąga się to w ten
sposób, że rusztowiny przesuwają się w
miejscu odwracania względem siebie i po¬
większają przez to wielkość szczelin, przy-
czem oprócz tego przyrząd zgarniający
znajduje się bardzo blisko powierzchni ru¬
sztu*

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia rusztu według wynalazku, przyczem
fig. 1 przedstawia ruszt w przekroju po¬
dłużnym; fig. 2 — w widoku zgóry, i fig.
3 — w przekroju poprzecznym wzdłuż li*
nji A—A na fig- L

Ruszt ruchomy składa się z łańcuchów
a i b, złożonych z ogniw c. Obydwa łańcu¬
chy a i 6 są połączone zapomocą prętów d,
na które są nasunięte rusztowiny e zapo¬
mocą główek młotkowych lub okrągłych
prętów. Rusztowiny e są ułożone (fig. 1)
naprzemian w kierunku posuwu rusztu i w
kierunku przeciwnym, mianowicie w ten
sposób, że rusztowiny e19 względnie e2,
znajdujące się w jednym szeregu (fig. 2)
są ułożone w jednym kierunku. Rusztowiny



fcwężają się w kierunku podłużnym rusztu,
wskutek czego przy obrocie dwóch ogniw

^ łańciichów względem siebie, jak to nastę-
*'puje na tarczy /, rusżtowiny eĄ względnie

. e2, przesuwają się nietylko jedna wobec
drugiej, lecz jednocześnie zostaje po¬
większona szczelina g, znajdująca się mię¬
dzy rusztowinami. Ponieważ w miejscu h,
w którem rozpoczyna się ten ruch, znaj¬
duje się także zgarniacz i, cały materjał
przyczepiony do rusztowin z poprzedniego
procesu prażenia, zostaje pewnie zgar¬
nięty.

Aby zgarniacz i -mógł być dociśnięty
jaknajbliżej do powierzchni rusztu, rusżto¬
winy, które mogą być także zastąpione
płytami rusztowemi, są wygięte na po¬
wierzchni na większej części ich długości
odpowiednio do promienia k, czyli około
środka tarczy /. Aby przy rozsuwaniu ru¬
sztowin w miejscu h utrzymać pewne po¬
krywanie n, rusżtowiny na krawędziach /
i p są wygięte około punktu obrotu odno¬
śnego ogniwa (promień q), a z drugiej stro¬
ny zaopatrzone w skośną powierzchnię o,
zapomocą której opiera się koniec rusżto¬
winy na następnym pręcie d. Druga kra¬
wędź p i powierzchnia o rusztowin tworzą
odpowiedni otwór, wskutek czego w pro¬
stej części rusztu rusżtowiny e, względnie
e2 tworzą nieprzerwane pasma.

Zastrzeż en i a patentowe.

L Ruszt ruchomy, zwłaszcza do urzą¬

dzeń spiekających, z rusztowinami lub pły¬
tami rusztowemi osadzonemi na poprzecz¬
nych prętach, połączonych z łańcuchami
rusztowemi, znamienny tern, że rusżtowiny,
uszeregowane na następujących jeden po
drugim prętach, zachodzą między siebie.

2. Ruszt według zastrz. 1, znamienny
tern, że końce rusztowin są w kierunku po¬
dłużnym rusztu zwężone.

3. Ruszt według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tern, że rusżtowiny (e) znajdują
się w zasadzie po jednej stronie prętów (d).

4. Ruszt według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tenr, że powierzchnia rusztowin
(e) jest w tern miejscu, gdzie następuje
zgarnianie spiekanego materjału, cała lub
częściowo wygięta odpowiednio do promie¬
nia (k), przeprowadzonego ze środka tar¬
czy (t).

5. Ruszt według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że rusżtowiny zachodzą jed¬
na na drugą, przyczem krawędzie (l
względnie p) są wygięte około punktów ob¬
rotu odpowiednich ogniw.

6. Ruszt według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że końce rusztowin stykają się
z następnemi prętami (d), względnie z od-
powiedniemi powierzchniami następnych
rusztowin.

Humboldt-Deutzmotoren

Aktiengesellschaft.
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rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 20044.

o
1 Fiff.t

<°> i to) i

ca (oww fon

rnrrm nł:.iJLZLi—uSi

IK\1

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL20044B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


